Dieter Teichmann

Die berufsständischen Versorgungswerke ehren in Dieter Teichmann ein um das berufsständische

Versorgungswesen der Angehörigen der verkammerten Freien Berufe in Deutschland hochverdientes

langjähriges Mitglied des Rechtsausschusses ihrer Arbeitsgemeinschaft.

Dieter Teichmann, der 1970 in den Dienst der damaligen Bayerischen Versicherungskammer trat, war

zunächst als Referent maßgeblich am Aufbau der Bayerischen Architektenversorgung beteiligt und

später als Abteilungsleiter auch für die Bayerische Ärzteversorgung und die Bayerische Apothekerver-

sorgung zuständig. Nachdem er ab 1982 Aufgaben in anderen Bereichen der Bayerischen Versiche-

rungskammer übernommen hatte, wurde er 1998 zum Ressortleiter Bayerische Ärzteversorgung und

zum Mitglied des Vorstandes der Bayerischen Versorgungskammer berufen. In diesen Positionen

hatte er entscheidenden Anteil am Erfolg und der positiven Entwicklung des Versorgungswerks in den

folgenden Jahren. Im Jahr 2002 wurde er zum Stellvertretenden Vorsitzenden des Vorstandes der

Bayerischen Versorgungskammer bestellt.

Dieter Teichmann wurde am 18. November 2000 von der Mitgliederversammlung der ABV in den

Rechtsausschuss der Arbeitsgemeinschaft gewählt. Nach seinem Ausscheiden aus dem Dienst im

Jahr 2006 trat er zum 11.11.2006 von seinem Amt als Mitglied des Rechtsausschusses zurück.

Dieter Teichmann hat sich in vielfältiger Weise für die Belange der Bayerischen Ärzteversorgung, aber

auch der anderen berufsständischen Versorgungswerke, auch über die Grenzen Bayerns hinaus,

eingesetzt. Er hat die Diskussionen im Rechtsausschuss durch seine ruhige, aber bestimmte Art ziel-

führend begleitet und dabei nicht nur die Interessen der Bayerischen Ärzteversorgung, sondern aller

Versorgungswerke berücksichtigt. Er war stets um Ausgleich der teilweise unterschiedlichen Interes-

sen der in der Arbeitsgemeinschaft vertretenen Versorgungswerke bemüht, um der gemeinsamen

Sache und dem Gedanken der selbstverwalteten, selbstfinanzierten Altersversorgung der Freien Be-

rufe zu dienen.

Die berufsständischen Versorgungswerke danken Dieter Teichmann für sein Engagement in ihrer

Sache und verleihen ihm die vom Vorstand der ABV aus Anlass des 20. Jahrestages der Wiederkehr

der Gründung der ABV (1998) gestiftete Ehrenschale.

Berlin, den 17. November 2007

Dr. Ulrich Kirchhoff

- Vorsitzender -